П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное

«27» октября 2023 г.                                                                                            № 128

О  запрете   выхода  и  выезда  на лед

водных объектов, расположенных на

территории Ракитянского района

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», а также в целях обеспечения

безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории

Ракитянского района, охране их жизни и здоровья, администрация Ракитянского

района п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход граждан на лед водных объектов, расположенных на

территории Ракитянского района, до установленной толщины льда не менее 10 см.

2. Запретить выезд автотранспортных средств на лед водных объектов,

расположенных на территории Ракитянского района.

3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений

установить в местах вероятного выхода людей и выезда автотранспортных средств

на лед водных объектов информационные аншлаги.

4. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной газете «Наша

жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Ракитянского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности

А.Н. Ерёменко.

Глава администрации

Ракитянского района                                                                        А.В. Климов